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Lokale nyhedsbreve – møderække 2023 
  

Til dig der er lokalt nyhedsbrevfrivillig 

 

Møde for lokalt nyhedsbrevsfrivillige om lokale nyhedsbreve. Hvis du 

ønsker at deltage, men ikke har tilmeldt dig endnu, kan du stadig nå det. 

Tilmeldingsfristen er, d. 28. august. 

 

Møderne afholdes flere steder i landet. Du får en status på Lokale 

nyhedsbreve og inspiration til arbejdet med lokale nyhedsbreve i 

lokalafdelingen. Det er samtidig en god mulighed for at udveksle erfaringer 

og gode ideer med dine lokalt nyhedsbrevsfrivillig-kollegaer fra andre 

lokalafdelinger. 

 

Se invitationen og tilmeld dig via linket herunder. 

 
 
Se invitation og tilmeld dig mødet 

 

    

Ændring i bladpakken - juninummeret sløjfes 
  

Til dig der er lokalformand, lokal- eller områderedaktør for Det Sker, 

webmaster eller frivillig inden for arrangementer 

 

Fra og med 2024 udkommer der fem bladpakker om året i stedet for som nu 

seks bladpakker. 

Det sker som konsekvens af delegeretforsamlingens beslutning i 2022 om at 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/pr-og-kommunikation/lokale-nyhedsbreve/seneste-nyt-fra-lokale-nyhedsbreve/invitation-til-moederaekke-2023


ændre fordelingen af kontingentmidlerne. Herefter har lokalafdelingerne 

fået flere penge ud til deres indsats med lokal ældrepolitik, frivilligstøtte, 

aktiviteter og arrangementer. Til gengæld har Ældre Sagen måttet justere i 

økonomien, bl.a. i bladpakken. 

 

Det bliver derfor juni-bladpakken, der skæres væk. Juni-udgaven af Det 

Sker ligger op til sommerferieperioden, hvor der typisk ikke er så mange 

aktiviteter at omtale - og juni-bladpakken er den, hvor vi får færrest 

annonceindtægter på medlemsbladet. 

 

Det medfører disse ændringer for Det Sker og udsendelse af 

kursuskataloget:  

• Aprilnummeret af Det Sker udvides, så det indeholder aktiviteter og 

arrangementer for perioden april til medio august.  

• Kursuskataloget bliver sendt ud med bladpakken i december. Derudover 

kommer der i bladpakken i april og oktober kursusoversigter.  
 

    

Nye frivillige efter sommerferien 
  

Til dig der er lokalformand eller leder af generationsmøder og talentspejdere 

 

Mangler I nye frivillige til generationsmødeaktiviteterne her oven på 

sommerferien? 

Det er muligt at få betalt lokal annoncering ifm. rekruttering af frivillige til 

generationsmødeaktiviteter, fx skole- eller børnehavevenner, læsetanter mv. 

En annonce kan sjældent stå alene, derfor har vi en hel tjekliste med gode 

idéer til, hvor de bedste frivillige findes, fx ved samtidig at benytte det lokale 

nyhedsbrev. 

 

Kontakt nedenstående ved interesse – så finder vi en god løsning til jer. Se 

annonceeksempel via linket til Frivilligportalen. 

 

 



Venlig hilsen 

 

Katrine Sølyst Heinild 

Konsulent - generationsmøder 

ksh@aeldresagen.dk 

51335647 

 
Se mere på Frivilligportalen 

 

    

Netværksmøde for dig som leder en Besøgstjeneste 
  

Til dig, der er leder af Besøgstjenesten 

 

Vi har erfaret, at der er guld at hente, når vi mødes på tværs af landets 

besøgstjenester! 

Vi minder dig derfor om muligheden for at deltage på netværksmøde for 

aktivitetsledere i besøgstjenesten, der afholdes i efteråret 2023. 

Vi skal finde guldet sammen ved at drøfte, hvad der fylder hos jer i 

aktiviteten, og hvordan det opleves at være aktivitetsleder i Besøgstjenesten. 

Hvis du ønsker at mødes med andre ledere i besøgstjenesten, udveksle 

erfaringer - og ikke mindst dele, hvad der fylder og kræver særlig 

opmærksomhed i besøgstjenesten, er det nu, du skal slå til. 

Mødet er et netværks- og erfaringsudvekslingsmøde, hvor den indbyrdes 

samtale er det fornemmeste programpunkt … Der er så mange spørgsmål, 

der presser sig på, spørgsmål som: Hvordan kan I have glæde af at være i et 

netværk og bruge hinanden, og hvordan kan vi sammen virke for en større 

og stærkere besøgstjeneste? Lad os forsøge at finde svarene sammen. 

 

Vi starter derfor med at nyde en god frokost sammen kl. 12.00, og vi siger 

tak for i dag kl. 15.30. 

Der er mulighed for at tilmelde sig ét af følgende møder: d. 1.11. i Odense 

https://www.tilmeld.dk/netvaerksmoede-besoegstjenesten-01-11-23 

alternativt 

mailto:ksh@aeldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/generationsmoeder#f4dbb3ac50eb4b2996c18ba14590dd93
https://www.tilmeld.dk/netvaerksmoede-besoegstjenesten-01-11-23


d. 6.12. i Hobro, hvor du kan tilmelde dig ved at klikke her: 

https://www.tilmeld.dk/netvaerksmoede-besoegstjenesten-06-12-23 

 

Bemærk: Der er et begrænset antal gratis pladser, som bliver fordelt efter 

først til mølle. Husk - tilmelding skal være koordineret med 

lokalformanden. 
 

    

Kursus for ledere i besøgstjenesten – tilmeld nu 
  

Til dig der er leder i Besøgstjenesten 

 

I oktober udbydes kurset ”Styrk din besøgstjeneste” målrettet nye og erfarne 

aktivitetsledere i besøgstjenesten. Det sker i Aarhus, d. 3.10 og i Svendborg, 

d. 12.10 – og der er stadig ledige pladser på begge kurser.  

 

Er I flere om ledelses- og koordineringsopgaven lokalt, er I alle velkomne på 

kurset uanset titel. 

 

På kurset får du konkret viden om rekruttering, trivsel og udvikling – og du 

kan se frem til et inspirerende oplæg om den særlige præmis, der gælder i 

besøgstjenesten, når mennesker mødes med hjemmet som arena. Dagen 

veksler mellem oplæg og erfaringsudveksling.  

 

Tidligere deltagere har sagt om kurset: 

”En dejlig masse god opdatering” 

”Et bedre overblik over problemstillinger” 

”Mange gode og brugbare eksempler” 

”Gode samtaler med andre besøgsledere” 

 

Tilmeldingsfrist er, d. 1. september til Aarhus-kurset og d. 8. september til 

Svendborg-kurset. 

 

Læs mere og tilmeld dig på Frivilligportalen 
 

    

https://www.tilmeld.dk/netvaerksmoede-besoegstjenesten-06-12-23
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/styrk-din-besoegstjeneste


Sidste kursus for ledere i tryghedsopkald i år 
  

Til dig der er leder i tryghedsopkald 

 

I november udbydes kurset ”God ledelse i Tryghedsopkald” målrettet nye og 

erfarne aktivitetsledere i tryghedsopkald/telefonstjerner. Kurset er d. 29. 

november i Sorø – men tilmeld dig gerne allerede nu, så du er sikret en 

plads. 

 

På kurset får du ny inspiration til, hvordan I lokalt kan nå bredere ud med 

tilbuddet om tryghedsopkald. Du vil også få input til, hvordan du og 

opringerne kan trives i den frivillige indsats, som hver dag betyder så meget 

for alle dem, I ringer til. Vi arbejder med rammerne for indsatsen, 

rekruttering af nye opkaldere og brugere og flere emner med relevans for 

indsatsen. 

 

Tidligere deltagere har sagt om kurset: 

”En god dag med mange input – jeg har fået bekræftet, at vi gør det meget 

godt, men at der altid er plads til forandringer og forbedringer” 

”Inspirerende dag med god stemning” 

”Jeg fik gode idéer og gode, mulige løsningsforslag på nogle 

problemstillinger med hjem” 

 

Er I flere om ledelses- og koordineringsopgaven lokalt, er I alle velkomne på 

kurset uanset titel. 

Tilmeldingsfrist er den 25. oktober. 

 
 
Læs mere og tilmeld dig på Frivilligportalen 

 

    

 
 
 

 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/tryghedsopkald


Få ledige pladser på kursus for nye gruppeledere 
  

Til dig der er leder af en pårørendegruppe eller sorg- og livsmodsgruppe 

 

Er du gruppeleder for en pårørendegruppe, eller planlægger I at starte en 

gruppe?  

Der er stadig nogle få ledige pladser tilbage på 2-dages kurset for nye 

gruppeledere af pårørendegrupper og sorg- og livsmodsgrupper.  

 

Kurset bliver afholdt, d. 14.-15. september på HUSET Middelfart, Hindsgavl 

Alle 2, 5000 Middelfart. 

Kurset løber fra kl. 10.00 (med morgenmad kl. 9.30) d. 14.9. til kl. 15.00 d. 

15.9.  

Kurset er med overnatning og fuld forplejning.  

Da lokalafdelingen dækker transportudgifter til kurset, skal deltagelse på 

kurset godkendes af formanden.  

Da der kun er få pladser tilbage, sker tilmelding efter først til mølle.  

 
 
Læs mere og tilmeld dig på Frivilligportalen 

 

    

Netværksmøder for ledere inden for demensområdet 
  

Til dig, der er demensansvarlig eller leder af demensaktiviteter 

 

Der afholdes netværksmøder for demensansvarlige og aktivitetsledere inden 

for demensområdet.  

 

Kom og vær med og mød andre frivillige, der også brænder for 

demensområdet. Det bliver et møde med gensidig inspiration, oplæg og 

mulighed for at netværke med hinanden.  

 

 

Vi afholder netværksmøder: 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/gruppeleder-for-sorg-og-livsmods-paaroerendegrupper


 

Horsens 28. november 2023  

FÆNGSLET 

Fussingsvej 8 

8700 Horsens 

 

København 7. december 2023  

Ældre Sagen 

Snorresgade 17-19 

2300 København S 

 

Det er allerede nu muligt at tilmelde sig. Hvis I er flere 

demensansvarlige/aktivitetsledere fra lokalafdelingen, er I alle meget 

velkomne.  

 

 

Vi glæder os til at se dig.  

Lotte Kofoed Hansen LKH@aeldresagen.dk 

Jette Abildskov JA@aeldresagen.dk 

 
 
Tilmeld dig her 

 

    

Har I styr på julefrokosten? 
  

Til dig, der er bestyrelsesmedlem eller leder af aktiviteter og arrangementer 

 

Der er nu indgået aftale med en madleverandør, der kan hjælpe ved en evt. 

julefrokost. Så er I ved at planlægge årets julekomsammen, så er der 

mulighed for at få rabat. 

 
 
Ideer og tilbud til arrangementer 

 

    

 

mailto:LKH@aeldresagen.dk
mailto:JA@aeldresagen.dk
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/netvaerksmoder-for-demensansvarlige
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/gruppetilbud

